
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 행정역량 강화

단위: 직원능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 총무과

총무과 78,535,839 75,295,547 3,240,292

국 558,648 808,648 △250,000

균 850,000 350,000 500,000

기 265,656 265,656 0

특 800,000 0 800,000

시비 690,263 535,283 154,980

교 3,664,100 20,000 3,644,100

구비 71,707,172 73,315,960 △1,608,788

행정역량 강화 8,366,827 5,044,420 3,322,407

국 34,378 284,378 △250,000

균 500,000 0 500,000

특 800,000 0 800,000

시비 327,072 326,139 933

교 2,448,100 10,000 2,438,100

구비 4,257,277 4,423,903 △166,626

직원능력 향상 2,673,006 2,698,236 △25,230

직원 교육기회 제공 326,840 361,840 △35,000

201 일반운영비 197,840 212,840 △15,000

01 사무관리비 197,840 212,840 △15,000

○공무원 위탁교육 184,000 199,000 △15,000

·부산광역시 인재개발원

54,000 60,000 △6,000

·중앙공무원교육원 32,000 40,000 △8,000

·산업안전보건법 대상 직원교육

24,000 25,000 △1,000

경정 150,000원*360명

경정 400,000원*80명

경정 24,000,000원

202 여비 129,000 149,000 △20,000

05 공무원 교육여비 129,000 149,000 △20,000

○공무원 교육 여비 129,000 149,000 △20,000

·중앙 및 타기관 56,000 60,000 △4,000

·부산광역시 인재개발원

22,000 29,000 △7,000

·5급 승진자 과정 51,000 60,000 △9,000

경정 400,000원*140명

경정 100,000원*220명

경정 3,000,000원*17명

직원사기 진작 199,999 190,999 9,000

405 자산취득비 12,000 3,000 9,000

01 자산및물품취득비 12,000 3,000 9,000

○노조사무실 집기비품 구입 9,000 0 9,0009,000,000원

직원복지 제도 운영 2,076,055 2,075,285 770

201 일반운영비 1,887,852 1,912,332 △24,480

04 맞춤형복지제도시행경비 1,871,600 1,896,080 △24,480

○단체보험료 195,840 220,320 △24,480

·직원 등 167,680 188,640 △20,960

·공무직근로자 28,160 31,680 △3,520

경정 160,000원*1,048명

경정 160,000원*176명

307 민간이전 187,000 160,000 27,000
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부서: 총무과

정책: 행정역량 강화

단위: 직원능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 187,000 160,000 27,000

○직장보육 영유아 민간위탁

187,000 160,000 27,000경정 187,000,000원

309 전출금 303 2,053 △1,750

02 공무원연금관리공단경상전출금 303 2,053 △1,750

○공무원 대여학자금 부담금 303 2,053 △1,750경정 303,000원

자치행정 구현 5,480,280 2,208,504 3,271,776

국 34,378 284,378 △250,000

균 500,000 0 500,000

특 800,000 0 800,000

시비 327,072 326,139 933

교 2,359,300 10,000 2,349,300

구비 1,459,530 1,587,987 △128,457

구·군 자원봉사센터 유급실무자 인건비 지원 48,209 47,899 310

시비 12,948 12,948 0

구비 35,261 34,951 310

101 인건비 48,209 47,899 310

시비 12,948 12,948 0

구비 35,261 34,951 310

04 기간제근로자등보수 48,209 47,899 310

○자원봉사센터 유급실무자 인건비

48,209 47,899 310경정 48,209,000원

시비 12,948 12,948 0

구비 35,261 34,951 310

구·군 자원봉사센터 운영비 지원 40,120 40,120 0

시비 8,000 8,000 0

구비 32,120 32,120 0

201 일반운영비 35,226 35,226 0

시비 6,590 6,590 0

구비 28,636 28,636 0

01 사무관리비 26,400 26,000 400

○자원봉사센터 운영 11,400 11,000 400경정 11,400,000원

시비 3,510 3,510 0

구비 7,890 7,490 400

02 공공운영비 8,826 9,226 △400

○자원봉사센터 공공요금 8,826 9,226 △400경정 8,826,000원

시비 3,080 3,080 0

구비 5,746 6,146 △400

구·군 자원봉사센터 프로그램 운영 지원 21,400 19,534 1,866

시비 10,700 9,767 933

구비 10,700 9,767 933

201 일반운영비 19,400 17,534 1,866

시비 9,700 8,767 933

구비 9,700 8,767 933

01 사무관리비 19,400 17,534 1,866

○자원봉사 프로그램 운영 19,400 17,534 1,866
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부서: 총무과

정책: 행정역량 강화

단위: 자치행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·네모꼴세모꼴 콘서트 6,866 5,000 1,866경정 6,866,000원

시비 3,433 2,500 933

구비 3,433 2,500 933

구정운영 521,714 521,714 0

401 시설비및부대비 0 16,500 △16,500

01 시설비 0 16,500 △16,500

○대강당 의자 수선 0 16,500 △16,500경정 0원

405 자산취득비 24,500 8,000 16,500

01 자산및물품취득비 24,500 8,000 16,500

○대강당 의자 구입 16,500 0 16,50016,500,000원

열린구정 실현 및 유관기관 협조 강화 118,260 107,660 10,600

교 15,300 0 15,300

구비 102,960 107,660 △4,700

201 일반운영비 40,000 24,000 16,000

교 15,300 0 15,300

구비 24,700 24,000 700

01 사무관리비 34,600 19,800 14,800

○국내 자매결연사업추진 교류 경비

1,500 2,000 △500

○각종 국제행사 등 대시민 홍보 현수막 게첩

15,300 0 15,300

경정 1,500,000원

15,300,000원

교 15,300 0 15,300

02 공공운영비 5,400 4,200 1,200

○감천에너지파크 운영 5,400 4,200 1,200경정 5,400,000원

301 일반보상금 15,200 20,600 △5,400

07 외빈초청여비 0 4,000 △4,000

○자매결연도시 초청여비 0 4,000 △4,000경정 0원

09 행사실비보상금 14,200 15,600 △1,400

○국내 자매결연사업추진 교류 경비

600 2,000 △1,400경정 600,000원

다대복지타운 조성 2,800,000 0 2,800,000

특 800,000 0 800,000

교 2,000,000 0 2,000,000

401 시설비및부대비 2,800,000 0 2,800,000

특 800,000 0 800,000

교 2,000,000 0 2,000,000

01 시설비 2,800,000 0 2,800,000

○다대복지타운 조성 2,800,000 0 2,800,0002,800,000,000원

특 800,000 0 800,000

교 2,000,000 0 2,000,000

다대1동 행정복지센터 임시동사 이전 35,000 160,000 △125,000

201 일반운영비 35,000 60,000 △25,000

01 사무관리비 35,000 60,000 △25,000
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부서: 총무과

정책: 행정역량 강화

단위: 자치행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○이사, 냉난방기 및 간판 이전, 홍보 등

35,000 60,000 △25,000경정 35,000,000원

406 기타자본이전 0 100,000 △100,000

01 기타자본이전 0 100,000 △100,000

○임차보증금 0 100,000 △100,000경정 0원

도심보행길조성사업 1,000,000 750,000 250,000

국 0 250,000 △250,000

균 500,000 0 500,000

시비 250,000 250,000 0

구비 250,000 250,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 750,000 250,000

국 0 250,000 △250,000

균 500,000 0 500,000

시비 250,000 250,000 0

구비 250,000 250,000 0

01 시설비 1,000,000 750,000 250,000

○강변대로 해안산책로 조성

500,000 375,000 125,000경정 500,000,000원

국 0 125,000 △125,000

균 250,000 0 250,000

시비 125,000 125,000 0

구비 125,000 125,000 0

○감천문화마을 탐방길 조성

500,000 375,000 125,000경정 500,000,000원

국 0 125,000 △125,000

균 250,000 0 250,000

시비 125,000 125,000 0

구비 125,000 125,000 0

장애인 보행환경 개선사업 334,000 0 334,000

교 334,000 0 334,000

301 일반보상금 4,000 0 4,000

교 4,000 0 4,000

09 행사실비보상금 4,000 0 4,000

○이동약자 보행권 확보 모니터링단 활동비

4,000 0 4,0004,000,000원

교 4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 330,000 0 330,000

교 330,000 0 330,000

01 시설비 330,000 0 330,000

○장애인 보행환경 개선사업 330,000 0 330,000330,000,000원

교 330,000 0 330,000

주민자치회 역량 강화 213,541 137,680 75,861

교 88,800 0 88,800

구비 124,741 137,680 △12,939

주민자치회 운영 19,261 32,200 △12,939

201 일반운영비 13,061 26,000 △12,939
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부서: 총무과

정책: 행정역량 강화

단위: 주민자치회 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 13,061 26,000 △12,939

○전국주민자치박람회 참가 및 견학 0 13,000 △13,000

·참가동 지원 0 10,000 △10,000

·박람회 견학 0 3,000 △3,000

○주민자치 어울마당 개최 지원

13,061 13,000 61

경정 0원

경정 0원

경정 13,061,000원

주민자치회 시범사업 지원 88,800 0 88,800

교 88,800 0 88,800

201 일반운영비 52,100 0 52,100

교 52,100 0 52,100

01 사무관리비 40,100 0 40,100

○주민자치회 홍보비 4,000 0 4,0004,000,000원

교 4,000 0 4,000

○주민자치회 일반운영비 4,000 0 4,0004,000,000원

교 4,000 0 4,000

○주민자치회 사업비 32,100 0 32,10032,100,000원

교 32,100 0 32,100

03 행사운영비 12,000 0 12,000

○주민총회 12,000 0 12,00012,000,000원

교 12,000 0 12,000

301 일반보상금 29,000 0 29,000

교 29,000 0 29,000

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

○주민자치회 선진지 견학 5,000 0 5,0005,000,000원

교 5,000 0 5,000

12 기타보상금 24,000 0 24,000

○주민자치회 간사 활동비

24,000 0 24,0001,000,000원*12개월*2개동

교 24,000 0 24,000

401 시설비및부대비 2,100 0 2,100

교 2,100 0 2,100

01 시설비 2,100 0 2,100

○주민자치회 사무공간 조성 2,100 0 2,1002,100,000원

교 2,100 0 2,100

405 자산취득비 5,600 0 5,600

교 5,600 0 5,600

01 자산및물품취득비 5,600 0 5,600

○주민자치회 사무공간 물품 구입 5,600 0 5,6005,600,000원

교 5,600 0 5,600

생활체육 육성 4,564,895 3,223,655 1,341,240

균 350,000 350,000 0

기 265,656 265,656 0

시비 239,144 89,144 150,000

교 1,216,000 10,000 1,206,000

구비 2,494,095 2,508,855 △14,760
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부서: 총무과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 보급·육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활체육 보급·육성 2,971,761 1,790,521 1,181,240

기 265,656 265,656 0

시비 89,144 89,144 0

교 1,216,000 10,000 1,206,000

구비 1,400,961 1,425,721 △24,760

구 체육회 지원 67,200 57,200 10,000

시비 27,500 27,500 0

구비 39,700 29,700 10,000

307 민간이전 67,200 57,200 10,000

시비 27,500 27,500 0

구비 39,700 29,700 10,000

02 민간경상사업보조 67,200 57,200 10,000

○구 체육회 회장 선거비용 지원 10,000 0 10,00010,000,000원

서부산권장애인스포츠센터 운영 1,722,380 557,140 1,165,240

교 1,200,000 0 1,200,000

구비 522,380 557,140 △34,760

201 일반운영비 10,000 40,000 △30,000

02 공공운영비 0 30,000 △30,000

○공공요금(전기, 상·하수도, 도시가스) 등

0 30,000 △30,000경정 0원

301 일반보상금 2,380 7,140 △4,760

08 사회복무요원보상금 2,380 7,140 △4,760

○서부산권장애인스포츠센터 사회복무요원 2,380 7,140 △4,760

·봉급 1,623 4,869 △3,246

·중식비 528 1,584 △1,056

·교통비 229 687 △458

경정 405,700원*2명*2월

경정 6,000원*22일*2명*2월

경정 2,600원*22일*2명*2월

401 시설비및부대비 1,260,000 60,000 1,200,000

교 1,200,000 0 1,200,000

구비 60,000 60,000 0

01 시설비 1,260,000 60,000 1,200,000

○서부산권장애인스포츠센터 장애인 비상대피로

설치 1,200,000 0 1,200,0001,200,000,000원

교 1,200,000 0 1,200,000

2019 광주세계수영선수권대회 관람 지원 6,000 0 6,000

교 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

교 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○2019 광주세계수영선수권대회 입장권 구매

6,000 0 6,0006,000,000원

교 6,000 0 6,000

체육시설 관리 1,593,134 1,433,134 160,000

균 350,000 350,000 0

시비 150,000 0 150,000
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부서: 총무과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 1,093,134 1,083,134 10,000

다대주민편익시설 관리.운영 1,093,134 1,083,134 10,000

201 일반운영비 466,096 456,096 10,000

01 사무관리비 171,476 161,476 10,000

○운영물품 구입비 25,000 15,000 10,000경정 25,000,000원

다대포 다목적 운동장 조성 500,000 350,000 150,000

균 350,000 350,000 0

시비 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 500,000 350,000 150,000

균 350,000 350,000 0

시비 150,000 0 150,000

01 시설비 500,000 350,000 150,000

○다대포 다목적 운동장 조성

500,000 350,000 150,000경정 500,000,000원

균 350,000 350,000 0

시비 150,000 0 150,000

을숙도관리 481,999 484,749 △2,750

을숙도 체육시설 관리 481,999 484,749 △2,750

을숙도체육시설 유지 및 보수 407,416 410,166 △2,750

307 민간이전 3,850 6,600 △2,750

05 민간위탁금 3,850 6,600 △2,750

○오수처리시설 관리 위탁수수료

3,850 6,600 △2,750경정 550,000원*7개월

행정운영경비(총무과) 65,082,327 66,540,626 △1,458,299

국 524,270 524,270 0

시비 124,047 120,000 4,047

구비 64,434,010 65,896,356 △1,462,346

인력운영비 61,931,453 63,286,505 △1,355,052

국 524,270 524,270 0

시비 124,047 120,000 4,047

구비 61,283,136 62,642,235 △1,359,099

인력운영비(자체) 60,158,567 61,513,619 △1,355,052

시비 4,047 0 4,047

구비 60,154,520 61,513,619 △1,359,099

101 인건비 45,369,521 46,510,878 △1,141,357

시비 4,047 0 4,047

구비 45,365,474 46,510,878 △1,145,404

01 보수 42,512,991 43,583,202 △1,070,211

○호봉대상 봉급(700명) 24,108,648 24,617,688 △509,040

·7급(232명) 8,313,024 8,655,456 △342,432

·8급(178명) 4,378,800 4,545,408 △166,608

○정근수당(1, 7월) 1,632,300 1,964,850 △332,550

○직원 정액수당 2,892,606 3,121,227 △228,621

경정 2,986,000원*232명*12월

경정 2,050,000원*178명*12월

경정 1,632,300,000원
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부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·가족수당 498,240 564,480 △66,240

기타 230,400 296,640 △66,240

·자녀학비보조 74,928 149,856 △74,928

고 교 74,928 149,856 △74,928

·정근수당 가산금 610,200 685,200 △75,000

25년 이상 249,600 265,200 △15,600

20년 이상 145,200 204,600 △59,400

·인사교류수당

7,347 19,800 △12,453

경정 40,000원*480명*12월

경정 468,300원*40명*4회

경정 130,000원*160명*12월

경정 110,000원*110명*12월

경정 550,000원*1명*12월+747,000원

시비 4,047 0 4,047

구비 3,300 19,800 △16,500

03 무기계약근로자보수 2,329,921 2,401,067 △71,146

○국장부속실 공무직근로자 34,061 37,670 △3,609

·기본급 26,299 27,113 △814

·복리후생비 4,369 6,532 △2,163

명절휴가비 1,754 2,712 △958

성과상여금 1,055 2,260 △1,205

·초과근무 2,036 2,415 △379

·연차유급휴가수당

1,357 1,610 △253

○공무직근로자 국민연금 부담금

380,700 410,011 △29,311

○공무직근로자 고용보험 부담금

126,900 136,671 △9,771

○공무직근로자 산재보험 부담금

76,140 82,003 △5,863

○공무직근로자 국민건강보험 부담금

273,258 294,297 △21,039

○공무직근로자 노인장기요양보험 부담금

20,167 21,720 △1,553

경정 2,191,530원*12월

경정 2,191,530원*40%*2회

경정 2,928,630원*36%

경정 11,307원*150%*10시간*12월

경정 11,307원*8시간*15일

경정 8,460,000,000원*4.5%

경정 8,460,000,000원*1.5%

경정 8,460,000,000원*0.9%

경정 8,460,000,000원*3.23%

경정 273,258,000원*7.38%

201 일반운영비 21,200 27,000 △5,800

02 공공운영비 21,200 27,000 △5,800

○산업안전보건법 위반 과태료

21,200 27,000 △5,800경정 21,200,000원

301 일반보상금 18,000 16,000 2,000

12 기타보상금 18,000 16,000 2,000

○공무직 정년퇴직자 위로금

18,000 16,000 2,000경정 2,000,000원*9명

304 연금부담금등 10,016,939 10,199,314 △182,375

01 연금부담금 8,204,105 8,386,480 △182,375

○공무원 연금부담금 등 8,204,105 8,386,480 △182,375

·연금부담금 4,506,250 4,573,407 △67,157

·보전금 1,125,790 1,202,676 △76,886

경정 51,500,000,000원*8.75%

경정 51,500,000,000원*2.186%
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부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·퇴직수당부담금

2,473,185 2,510,043 △36,858

·재해보상부담금

98,880 100,354 △1,474

경정 51,500,000,000원*4.8023%

경정 51,500,000,000원*0.192%

307 민간이전 144,480 172,000 △27,520

07 연금지급금 144,480 172,000 △27,520

○단기급여(사망조의금, 재해부조금)

144,480 172,000 △27,520경정 3,440,000원*42명

기본경비 3,150,874 3,254,121 △103,247

기본경비 3,150,874 3,254,121 △103,247

201 일반운영비 201,979 204,426 △2,447

01 사무관리비 195,999 197,246 △1,247

○국기게양대 깃봉 교체 8,203 9,450 △1,247경정 8,203,000원

02 공공운영비 5,980 7,180 △1,200

○부산광역시 구청장,군수 협의회비 0 1,200 △1,200경정 0원

202 여비 2,721,600 2,822,400 △100,800

01 국내여비 2,721,600 2,822,400 △100,800

○기본업무수행여비(구,동직원)

2,721,600 2,822,400 △100,800경정 270,000원*840명*12월

재무활동(총무과) 39,791 2,097 37,694

보전지출 39,791 2,097 37,694

총무과 국시비보조금 반환금 39,791 2,097 37,694

802 반환금기타 39,791 2,097 37,694

01 국고보조금반환금 15,881 712 15,169

○일반 생활체육지도자 배치 15,683 0 15,683

○어르신 생활체육지도자 배치 2 0 2

○2018년 스포츠강좌이용권 지원사업

196 0 196

○으뜸해수욕장 지원사업 0 84 △84

○해수욕장 현황조사 지원사업 0 628 △628

15,683,000원

2,000원

196,000원

경정 0원

경정 0원

02 시ㆍ도비보조금반환금 23,910 1,385 22,525

○동매산 체육시설 교체 지원사업 720 0 720

○풋살경기장 조성지원 사업 21,279 0 21,279

○시민친화형 생활체육시설 확충사업

437 0 437

○2018년 생활체육진흥사업 2 0 2

○2018년 스포츠강좌이용권 지원사업 42 0 42

○자원봉사활성화 지원사업 45 0 45

720,000원

21,279,000원

437,000원

2,000원

42,000원

45,000원
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